ПРОЕКТ вносится
Администрацией
города

шляется н о р м а ти в ны м
п р а в о в ы м  актом

| Прешел антикоррупционную экспертизу
{__Коррупционные факторы не . ыязлены

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМ А ГОРОДА СУРГУТА
РЕШ ЕНИЕ

Принято на заседании Думы__________ 2024 года
№

О внесении изменения в решение
Думы города от 05.10.2022 № 205-
VII ДГ «О дополнительной мере
социальной поддержки студентов,
заключивших с муниципальными
образовательными учреждениями,
подведомственными департаменту
образования Администрации
города, договор о целевом
обучении»

В соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 36, 56, 71.1 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,
в целях подготовки педагогических кадров для муниципальной системы
образования Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 05.10.2022 № 205-VII ДГ
«О дополнительной мере социальной поддержки студентов, заключивших
с муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными
департаменту образования Администрации города, договор о целевом
обучении» (в редакции от 05.10.2023 № 435-VII ДГ) изменение, изложив
часть 1 решения в следующей редакции:

«1. Установить за счёт средств местного бюджета дополнительную меру
социальной поддержки студентам, заключившим с муниципальными
образовательными учреждениями, подведомственными департаменту
образования Администрации города, договор о целевом обучении

по образовательным программам среднего профессионального или высшего
образования, в форме материального стимулирования в период обучения
в размере:

- 1 000 рублей в месяц -  по договорам о целевом обучении, заключенным
в 2023 году;

- 12 000 рублей один раз в год -  по договорам о целевом обучении,
заключенным в 2024 году и последующие годы».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.05.2024.

Председатель Думы города Глава города

М.Н. Слепов А.С. Филатов

2024 г. 2024 г.« » « »